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Endri Dani, Sulejman Fani, llir Kaso, Alketa Ramaj,

SHQIPERI Anila Rubiku.

Irena Lagator, Igor Rakcevic, Jelena Tomasevic,
MALI | ZI Jovana Vujanovic, Nataljia Vujosevic.

Gildo Bavcevic, Fokus Groupa, Ana Husman,
KROACI Nika Rukavina, Davor Sanvincenti

Giulia Maria Belli, Chiara Bugatti, Enej Gala,
ITALI (VENETO) Annamaria Maccapani, Francesca Piovesan

Dario Agrimi, Sarah Ciraci, Gianmaria Giannetti,
ITALI (PULIA) Francesca Loprieno, Giuseppe Teofilo

Kuratorét e ekspozités
Roberto Lacarbonara, Ardian Isufi, Pjeter Guralumi,
Vladimir Myrtezai Grosha

Info/
Ekspozita do t€ mbetet e hapur nga data 1 deri né 24 gusht 2014
Oraret: Cdo dite, 9.00-13.00/ 17.00-21.00

Info/

Italia - Pino Pascali Museum Foundation
+39 080 42 49 534

Universiteti i Arteve

Pjeter Guralumi - +355 68 40 37 866

Takimet e ardhshme ART IN PORT/

2 - Malii Zi/ 5 Shtator - 1 Tetor, 2014

3 - Kroacia/ 20 Néntor - 6 Dhjetor, 2014

4 - Venecia/ 20 Dhjetor, 2014 - 18 Janar, 2015
5 - Polignano a Mare/ 31 Janar - 1 Mars, 2015

Ekspozitat/

Mal i Zi/ Cetinje - National Art Gallery
Kroaci/ Rijeka - Muzej Moderne
Suvremene Umjetnosti

Veneto, Venecia / Magazzino del Sale
Pulia Polignano a Mare, Bari/

Pino Pascali Foundation

Vendndodhja tepér domethénése e Piramidés, njé prej ndértesave
simbolike té pushtetit diktatorial té€ Enver Hoxhés, dhe qé sot éshté
né njé fazé té ndérlikuar rimékémbjeje, do té jeté etapa e paré (né
pesé té tilla) té projektit té artit bashkékohor “ART IN PORT -
Coexistence: for a new Adriatic koiné”, e cila do té pérfshijé, nga
gushti i 2014 deri né marsin e 2015, artisté nga pesé vendet partnere
té ekspozités: Shqipéri, Mali i Zi, Kroacia, Itali (Rajonet Veneto dhe
Puglia).

Qéllimi éshté té punohet sé bashku pér t'i dhéné zé artit, pér té
shuméfishuar vizionet e tij dhe pér té ndértuar njé histori me shumé
zéra, té lidhura né njé rrjet t& madh transmedial qé té pérbashkét
kané Adriatikun.

Ekspozita éshté pjesé e projektit “arTVision. A live art Channel’, i
financiuar nga Programi Evropian IPA Adriatic CBC 2007/2013, me
qéllim pér té mobilizuar dhe lidhur energjiné krijuese té artistéve té
rinj té ftuar, gé do té jené protagonistét e vérteté té gjithé eventit.

Ky éshté njé projekt pilot udhéhequr nga Rajoni Puglia- Departa-
menti pér Promovimin e Territorit, t& Njohurive dhe Talentit, me
pérkrahjen e Apulia Film Commission, gé pérfshin: Fondacionin Pino
Pascali- Muze i Artit Bashkékohor; Rajoni Veneto - Drejtoria pér
Aktivitetet Kulturore; Akademia e Arteve té Bukura né Venecia;
Ministria e Kulturés té Malit té Zi; Fakulteti i Arteve Dramatike né
Cetinje- Mali i Zi; Ministria e Kulturés sé Shqipéris€; Universiteti i
Arteve né Tirané- Shqipéri; Rajoni Primorsko- Goranska, Kroaci; Kanal
RI- Kroaci.

Ideja promovuese ka pér qéllim strukturimin e njé dialogu té
ngushté ndérmjet kombeve ndérkufitare, pérmes njé nisme
kulturore gé ka si objektiv té pérbashkétat dhe thyerjet mes popujve
qé ndajné sé bashku “Mare Nostrum” mesdhetar.

Njé ekspozité né pesé variacione, né vende dhe territore té
ndryshme, pér té afirmuar konceptin e njé gjuhe té pérbashkét
(Koine) gé mundéson pérkthimin e identiteteve territoriale né
dinamikat e marrédhénieve, té hapjes ndaj tjetrit dhe shkémbimit.



